
Лубенська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 

імені Героя України Віри Роїк 

Н А К А З 

 

24.02.2020 р.      м. Лубни                 № 16-г 

 

Про створення комісії  

з розгляду випадків булінгу 

 

На виконання наказу від 28.12.2019  № 1646,зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 03 лютого 2020 р. за № 111/34394 «Про деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» та з метою 

створення безпечного освітнього середовища, протидії проявам булінгу (цькуванню), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу в школі, обстеження території школи, з 

метою виявлення небезпечних місць та сприятливих для вчинення булінгу 

(цькування) в складі:         

   Гринь І.М. – директора школи, голови комісії,   

   Сергієнко Т.Г. – заступника директора з НВР, заступника голови 

комісії,   Сагайдак Л.М. – педагога-організатора, секретаря комісії, 

   Членів комісії:       

   Василенка О.М. – вчителя фізкультури,    

   Устименко Л.І. – вчителя початкових класів, класного керівника 

4-А класу,  Карпенка О.М. –  вчителя історії,класного керівника 8-Б класу,

   Шуть Л.В. – вчителя української мови і літератури, класного 

керівника 5-А   

            класу,    

            Неділі Н.М. – вчителя інформатики,       

 Крохмальової С.В. – вчителя англійської мови, класного керівника 9 класу, 

  Дончик В.М. – психолога практичного,     

  Сабадаш С.Ю. – педагога соціального 

2. Комісії опрацювати Порядок реагування на випадки булінгу (цькування) та  Порядок 

застосування заходів виховного впливу, затверджених  наказом міністерства освіти і 

науки України 28 грудня 2019 року № 1646, зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 03 лютого 2020 р. за  № 112/34395 до 06.032020 р.   та розробити План 

заходів із запобігання та протидії  булінгу ( цькування) в школі до 11.03.2020 р 

3. Заступнику директора з НВР Сергієнко Т.Г.  

3.1.Письмово надати пропозиції  щодо покращення заходів  безпеки для учнів  в 

приміщенні школи та на подвір’ї. 

3.2.Розробити процедуру  подання учасниками освітнього процесу заяв про випадки 

булінгу (цькування) в школі  відповідно до Порядку  до 06.03.2020 р. 

4. Працівникам закладу: 

4.1.Повідомляти директора школи про випадки булінгу (цькування), учасниками або 

свідками якого вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню до 

інших  осіб за  зовнішніми ознаками, або, про які отримали достовірну інформацію  

від інших осіб; 

4.2.Вживати невідкладних заходів для припинення небезпечного впливу;  



4.3.За потреби надати домедичну допомогу та викликати бригаду екстреної (швидкої) 

медичної допомоги для надання екстреної медичної допомоги;  

4.4.Звернутись (за потреби) до територіальних органів (підрозділів) Національної 

поліції України; 

4.5.Повідомити керівника закладу освіти та принаймні одного з батьків або інших 

законних представників малолітньої чи неповнолітньої особи, яка стала стороною 

булінгу (цькування). 

5. Вчителю інформатики Тараненко Т.В. оприлюднити на сайті школи: 

 правила поведінки освіти учнів  в  школі; 

 телефони довіри та телефони гарячих ліній. 

 План заходів закладу, спрямований на запобігання протидії  боулінгу ( 

цькуванню) 

 Порядок реагування на випадки булінгу (цькування) та  Порядок застосування 

заходів виховного впливу, затверджених  наказом міністерства освіти і науки 

України 28 грудня 2019 року № 1646, зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 03 лютого 2020 р. за  № 112/34395 

6. Психологу практичному Дончик В.М., педагогу соціальному Сабадаш С.Ю. пройти 

онлайн-тренінги для формування вмінь і навичок щодо виявлення, протидії  та 

попередження булінгу (цькування) протягом березня 2020 року. 

7. Призначити Сергієнко Т.Г. – заступника директора з НВР, відповідальною за 

виконання плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу(цькуванню) в школі. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи    І.М. Гринь 

 


	Про створення комісії
	з розгляду випадків булінгу
	На виконання наказу від 28.12.2019  № 1646,зареєстровано в Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р. за № 111/34394 «Про деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» та з мето...
	НАКАЗУЮ:
	1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу в школі, обстеження території школи, з метою виявлення небезпечних місць та сприятливих для вчинення булінгу (цькування) в складі:            Гринь І.М. – директора школи, голови комісії,      Сергієнко ...
	класу,
	Неділі Н.М. – вчителя інформатики,        Крохмальової С.В. – вчителя англійської мови, класного керівника 9 класу,   Дончик В.М. – психолога практичного,       Сабадаш С.Ю. – педагога соціального
	2. Комісії опрацювати Порядок реагування на випадки булінгу (цькування) та  Порядок застосування заходів виховного впливу, затверджених  наказом міністерства освіти і науки України 28 грудня 2019 року № 1646, зареєстровано в Міністерстві юстиції Украї...
	3. Заступнику директора з НВР Сергієнко Т.Г.
	3.1. Письмово надати пропозиції  щодо покращення заходів  безпеки для учнів  в приміщенні школи та на подвір’ї.
	3.2. Розробити процедуру  подання учасниками освітнього процесу заяв про випадки булінгу (цькування) в школі  відповідно до Порядку  до 06.03.2020 р.
	4. Працівникам закладу:
	4.1. Повідомляти директора школи про випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками якого вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню до інших  осіб за  зовнішніми ознаками, або, про які отримали достовірну інформацію  від інших о...
	4.2. Вживати невідкладних заходів для припинення небезпечного впливу;
	4.3. За потреби надати домедичну допомогу та викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги для надання екстреної медичної допомоги;
	4.4. Звернутись (за потреби) до територіальних органів (підрозділів) Національної поліції України;
	4.5. Повідомити керівника закладу освіти та принаймні одного з батьків або інших законних представників малолітньої чи неповнолітньої особи, яка стала стороною булінгу (цькування).
	5. Вчителю інформатики Тараненко Т.В. оприлюднити на сайті школи:
	 правила поведінки освіти учнів  в  школі;
	 телефони довіри та телефони гарячих ліній.
	 План заходів закладу, спрямований на запобігання протидії  боулінгу ( цькуванню)
	 Порядок реагування на випадки булінгу (цькування) та  Порядок застосування заходів виховного впливу, затверджених  наказом міністерства освіти і науки України 28 грудня 2019 року № 1646, зареєстровано в Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р....
	6. Психологу практичному Дончик В.М., педагогу соціальному Сабадаш С.Ю. пройти онлайн-тренінги для формування вмінь і навичок щодо виявлення, протидії  та попередження булінгу (цькування) протягом березня 2020 року.
	7. Призначити Сергієнко Т.Г. – заступника директора з НВР, відповідальною за виконання плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу(цькуванню) в школі.
	8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.
	Директор школи    І.М. Гринь

